АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2024                                                                                                                               № 468

г. Яранск

О Крестном ходе в день памяти преподобного Матфея Яранского

В связи с проведением Крестного хода в день памяти преподобного Матфея

Яранского (организатор религиозного мероприятия – Религиозная организация «Яранская

Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)», администрация

Яранского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ответственным за проведение Крестного хода назначить Крюченкова

Кирилла Юрьевича, иеромонаха (тел. +7 912 333-72-57).

2. Определить маршрут передвижения участников Крестного хода 23 ноября

2024 года с 11 часов 00 минут к часовне преподобного Матфея Яранского:

2.1.  от Троицкого собора по ул. Кирова – ул. Тургенева – ул. Северная до часовни

преподобного Матфея Яранского на кладбище.

2.2. Возвращение в храм от часовни преподобного Матфея Яранского – по ул.

Северная – ул. Свободы – ул. Гоголя - ул. Карла Маркса – ул. Кирова до Троицкого собора

(ул. Кирова, 3).

3. Рекомендовать МО МВД России «Яранский» оказать помощь в охране

общественного порядка и общественной безопасности 23 ноября 2024 года во время

Крестного хода, на указанных в приложениях 1, 2 маршрутах передвижения его участников.

Прилагаются.

4. При необходимости произвести ограничение движения транспортных

средств на маршрутах передвижения участников Крестного хода.

5. Назначить Хорикова Александра Сергеевича, главного специалиста отдела

муниципальной собственности и жилищно-коммунального хозяйства администрации

Яранского городского поселения уполномоченным представителем администрации

Яранского городского поселения во время проведения массового мероприятия (тел. 8 999-

225-12-31).

6. Рекомендовать МБУ «СОТ» изменить маршруты движения автобусов на

городских маршрутах с учетом указанных ограничений и информировать об этом

население.

7. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления муниципального образования Яранское городское

поселение Кировской области и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской

области.

8. Контроль за исполнением н настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

Яранского городского поселения    М.А. Волкова